
تب خودروهای برقی بالا گرفت
نمايشگاه فناوری امسال CES لاس وگاس از نظر توجه به خودرو و آينده 
آن در دنيای متصل به اينترنت کم سابقه بود و خودروسازان در اين رويداد، 

سرمايه گذاری برای ساخت خودروهای برقی را مورد تاکيد قرار دادند.
فورد، جنرال موتورز و فولکس واگن تاکيد کردند که برروی خودروهای 
برقی برای آينده سرمايه گذاری خواهند کرد حتی اگر بخش کوچکی از 

صنعت جهانی خودرو را تشکيل دهند.
بعضی از خودروهايی که در نمايشگاه محصولات الکترونيکی مصرفی 
لاس وگاس به نمايش درآمدند، مدلهای مفهومی يا نمونه اوليه بودند اما 
جنرال موتورز مدل نهايی شورولت بولت را نمايش داد که هدف آن جذب 
خريداران علاقمند به خودروهای برقی ارزان قيمت تر نسبت به خودروهای 
برقی لوکس تسلا است. با اينهمه شرکت تازه تاسيس کاليفرنيايی فارادی 
فيوچر با رونمای خودروی مفهومی FFZERO1 که گفته می شود صنعت 
خودرو را متحول خواهد ساخت و ممکن است به رقيب جدی تسلا تبديل 
شود، نمايش را از آن خود کرد. ابرخودروی FFZERO1 با ظاهر مبهبوت 
کننده و امکانات داخلی باورنکردنی، يک خودروی مسابقه برقی است که 
سقف آن شيشه ای بوده و پنل آن اطلاعات مسير رانندگی را نشان می دهد و 
همزمان اطلاعات بيومتريک راننده را تهيه می کند. راننده خودرو می تواند از 
يک کلاه ايمنی استفاده که آب و هوا را به او می رساند و سيستم باتری تعبيه 
شده در کف خودرو بر اساس نياز صاحب خودرو می تواند تغيير اندازه 
داده شود. اين شرکت که درباره حاميان مالی يا مديريت خود اطلاعات 
چندانی افشا نکرده است، اعلام کرده يک کارخانه يک ميليارد دلاری در 
نوادا خواهد ساخت و تا دو سال آينده خودرو توليد می کند. فولکس واگن 
از نمايشگاه CES استفاده کرد تا مدل برقی مينی ون Kombi را معرفی کند. 
اين خودروساز آلمانی که گرفتار رسوايی جهانی آلايندگی خودروهای 
ديزلی خود شده، پيش بينی کرده است اين خودرو تا پايان دهه جاری به 
بازار عرضه شود. جنرال موتورز در اقدامی که قيمت خودروهای برقی را 
برای بازار انبوه ارزانتر می کند، مدل نهايی شورولت بولت را نمايش داد و 
اعلام کرد اين خودرو اواخر امسال به توليد می رسد. بولت با هر بار شارژ 
قادر به طی 320 کيلومتر مسافت بوده و با تخفيف مالياتی، کمتر از 30 هزار 
دلار قيمت خواهد داشت. اين خودرو همچنين همانند رقيبانش، امکانات 
اتصالی مانند هات اسپات وای فای را برای دسترسی به برنامه و خدمات 
دارد. ماری باررا، مديرعامل جنرال موتورز در اين نمايشگاه گفت: بولت 
حقيقتا نخستين مدل برقی است که در عين داشتن قيمت مناسب، قادر به 
طی مسافت طولانی تری است. در اين بين فورد برنامه اش برای سرمايه 
گذاری 3.5 ميليارد دلاری برای طراحی خودروهای برقی در پنج سال آينده 
را مورد تاکيد قرار داد و عرضه 13 مدل برقی يا هيبريدی تا سال 2020 را 
هدف گذاری کرد. غرفه فورد در اين نمايشگاه با قرار دادن خودروی مسابقه 
فورد جی تی که عنوان خودروی رسمی CES 2016 را يدک می کشيد، 
هيجان زيادی ايجاد کرده بود با اينهمه اين فورد فوژن هيبريدی بود که با 
حسگرهای بکار رفته در سقفش جمعيت حاضر در نمايشگاه را به سوی 
خود جلب کرد. فورد اعلام کرده است شمار خودروهای مورد استفاده برای 
تست فناوری خودران در جاده های ميشيگان، آريزونا و کاليفرنيا را در سال 
2016 به 30 دستگاه افزايش خواهد داد. تويوتا که پرفروش ترين خودروساز 
 CES 2016 جهان است، مدل مفهومی اف سی وی پلاس را به نمايشگاه
آورد. اين خودروی کوچک که شبيه يک موتورسيکلت چهار چرخ قرن 
22 است، برق را مستقيما از هيدروژن ذخيره شده در داخل خودرو توليد 
کرده و از آن به عنوان منبع نيرو برای حرکت استفاده می کند. اين خودروساز 
ژاپنی در اين نمايشگاه اعلام کرد که تلاشهای موسسه تحقيقاتی تويوتا برای 
طراحی هوش مصنوعی که به خودروها کمک می کند بدون دخالت انسان 
با يکديگر ارتباط داشته باشند را افزايش می دهد و يک ميليارد دلار به پروژه 
ای اختصاص خواهد داد که به اتفاق دانشگاه استنفورد و موسسه فناوری 
ماساچوست در سالهای آينده انجام خواهد داد. بر اساس گزارش خبرگزاری 
فرانسه، ساير خودروسازان هم با پيش بينی پيشرفت خودروهای برقی در 
بازار، قصد دارند در اين عرصه سرمايه گذاری کنند. به نظر می رسد مصرف 
کنندگان استقبال گرمتری از خودروهای برقی داشته اند به عنوان مثال در 
نروژ از هر پنج خودرويی که سال گذشته ثبت شد، يک دستگاه برقی بود. با 
اينهمه مصرف کنندگان تا حدودی برای استفاده از خودروهای برقی رغبت 
نشان نمی دهند. ارزان شدن قيمت بنزين اشتياق برای داشتن خودروهای 
برقی را کمتر کرده و از سوی ديگر محدوديت مسافتی که اين خودروها با 
هر بار شارژ کامل می توانند طی کنند و زمان شارژ آنها از عوامل بازدارنده 

برای گسترش استفاده از اين خودروها به حساب می آيند.
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رونمايی بوييک چينی جنرال موتورز
جنرال موتورز با اميد به استقبال آمريکايی ها از خودروی توليد چين، 
شاسی بلند بوييک انويژن را رونمايی می کند. بزرگترين خودروساز آمريکا 
قصد ندارد اين خودرو را بی سروصدا وارد بازار کند بلکه قرار است 
جديدترين شاسی بلند بوييک در جشن باشکوهی در آستانه نمايشگاه 
خودروی ديترويت معرفی شود تا حداکثر پوشش رسانه ای را داشته باشد. 
مالی پک، مدير بازاريابی آمريکای بوييک به خبرگزاری فرانسه گفت: ما 
انتظار داريم معرفی اين خودرو موفقيت بزرگی باشد. اين خودرو از کيفيت 
بالايی برخوردار بوده و مجهز به فناوری ايمنی پيشرفته است و طراحی 
زيبايی دارد. تصميم جنرال موتورز برای واردات انويژن از چين که برای 
نخستين بار از سوی يک خودروساز بزرگ انجام می گيرد، انتقاداتی را در 
آمريکا برانگيخته و احتمالا يکی از موضوعات مطرح در مبارزات انتخابات 
رياست جمهوری سال 2016 خواهد بود. اتحاديه »يونايتد اوتو ورکرز« که 
برای ساخت انويژن در آمريکا لابی کرده بود، تصميم برای واردات آن از 
چين را سيلی بر صورت ماليات دهندگانی توصيف کرد که پس از بحران 
مالی سال 2008 پولشان صرف نجات جنرال موتورز ورشکسته شد. به 
گفته يک استاد دانشگاه کاليفرنيا، جنرال موتورز از يک دهه قبل که برای 
نخستين بار از مکزيک خودرو وارد کرد، راه طولانی پيموده و سيستمهايی 
دارد تا اطمينان حاصل کنند خودروهای توليد چين طبق استانداردهای 
آمريکايی و جهانی هستند.  بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، واردات 
انويژن از چين برای جنرال موتورز کاملا معقول است زيرا اين شرکت سال 
گذشته بيش از 1.2 ميليون بوييک در چين فروخت و در مقابل تنها 223 
هزار دستگاه بوييک در آمريکا به فروش رسيد. اين خودروساز آمريکايی 
با در نظرگرفتن پايين آمدن قيمت نفت که تقاضای بالايی را برای مدل های 
کراس اوور و پيکاپ در آمريکای شمالی بوجود آورده است، قصد دارد 

سالانه 30 تا 40 هزار دستگاه خودرو از چين وارد کند.

اخبار

 خودروسازان ١777ميليارد تومان 
از بانک مركزی پول گرفتند

مدير اداره اعتبارات بانک مرکزی از تخصيص 
هزار و 777 ميليارد و 400 ميليون تومان اعتبار 
برای 97 هزار و 192 دستگاه تحويلی، به 
خودروسازان خبر داد.  محمدرضا قربانی با 
اشاره به روند تخصيص اعتبار تسهيلات خريد 
خودرو، اظهار داشت: بانک مرکزی از چهارم آذر 
ماه نسبت به تأمين مالی خريد دين اسناد تجاری 
خودروسازان ناشی از فروش مدت دار خودرو 
از سوی بانکهای عامل اقدام کرد.  وی افزود: در 
اين راستا تا 14 دی ماه در مجموع هزار و 774 
ميليارد و 400 ميليون تومان برای 97 هزار و 
192 دستگاه خودرو تحويل شده به متقاضيان 
به شرکت های خودروساز پرداخت شده است. 
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توليد خودرويی متفاوت برای عاشقان 

موسيقی
شرکت بريتانيايی بنتلی طی يک همکاری 
مشترک با شرکت مانستر ، توليد کننده دستگاه 
های ضبط و پخش ، خودروی کاملا منحصر به 
فردی از Continental GT را توليد کرده است.

اين خودروی خاص بيشتر بر روی سامانه 
صوتيش تمرکز دارد و تلاش دارد ازاين راه 

بازديدکنندگان CES را  جذب نمايد.
در اين پروژه از يک کانتيننتال S GT V8 با 
رنگ مشکی و تزئينات قرمز استفاده شده است. 
همچنين يک ورودی جديد هوا بر روی کاپوت 
آن به همراه رينگ های بزرگ دو رنگ آلياژی 
ديده ميشود. در قسمت داخلی نيز از روکش 
و تزئينات چرمی  استفاده شده و لوگوی دو 
شرکت بر روی آن نصب گرديده است. جالب 
اينجاست که خودروی فوق با گوشی های بی 
سيم از جنس طلای 24 عيار عرضه ميشود. در 
 Monster اين محصول از 16 بلندگوی ساخت
تقويت شده به توان 3400 وات استفاده شده 
 V8 است. کانتيننتال دارای يک موتور 4.0 ليتری
به توان 521 اسب بخار و گشتاور 502 پوند 
فوت است و می تواند در 4.3 ثانيه سرعتش را 

از صفر به صد کيلومتر بر ساعت برساند.
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منتظر خودروهای خودران رنو نيسان 

باشيد
اتحاد رنو نيسان از عرضه بيش از 10 خودرو 
با تکنولوژی خودران طی چهار سال آينده خبر 
داده است. اين تکنولوژی در مدل های اصلی 
و توليد انبوه اين خودروساز و با قيمتی مناسب 
تعبيه شده و تا سال 2020 در بازارهای ايالات 
متحده، اروپا، ژاپن و چين عرضه خواهد شد. اين 
اتحاد هم چنين بر عرضه مجموعه ای از برنامه 
های ارتباطی جديد تمرکز خواهد کرد که ارتباط 
با محيط کار، سرگرمی و شبکه های اجتماعی را 
برای افراد آسان تر می کنند. اين دو خودروساز 
هم چنين برخی اطلاعات در مورد چگونگی 
کمک به کاهش 61 درصدی آسيب های جدی 
و مرگ و مير در خودروهای نيسان طی 20 سال 
و کاهش 80 درصدی در خودروهای رنو طی 
15 سال توسط تکنولوژی های ايمنی پيشرفته را 
منتشر کرده است. اين خودروسازان انتظار دارند 
رانندگی خودران به کاهش اشتباهات راننده 
کمک کنند که عامل حدود 90 درصد از تلفات 

جاده ای است.

خبر

و سرمايه  اقتصادی  معاون 
گذاری سازمان منطقه آزاد اروند 
مونتاژ  کارخانه  راه اندازی  از 
خودروهای ويژه آمبولانس با 
حمايت اين سازمان و مشارکت 

بخش خصوصی خبر داد.
محمدرضا معتمدی  گفت: 
با پيگيری و تلاش های بخش 
حمايت های  و  خصوصی 
اين سازمان و پس از صدور 

مجوز های لازم و تجهيز خط توليد 
به ماشين آلات و مواد اوليه مورد 
نياز، کارخانه مونتاژ خودروی 
آمبولانس در اين منطقه به بهره 
برداری رسيد. وی افزود: اين 
کارخانه با ظرفيت مونتاژ 250 
دستگاه خودرو در سال زمينه 
اشتغال 25 نفر را به طور مستقيم 

ايجاد کرده است.
به گفته معاون اقتصادی و 

سرمايه گذاری سازمان منطقه 
آزاد اروند برای ساخت و تجهيز 
اين کارخانه مبلغ 400 ميليارد ريال 

هزينه شده است.
توجه  با  کرد:  اظهار  معتمدی 
به ظرفيت مورد نياز داخلی و 
خارجی، محصول نهايی توليد 
شده دارای بازار مناسب در داخل 
و خارج از کشور به ويژه عراق 

است.

گروه صنعتي ايران خودرو موفق 
شد توليد روزانه انواع محصولات 
سواري خود را در دي ماه به بيش از 
دو هزار و 100 دستگاه افزايش دهد 
که نسبت به توليد روزانه ماه هاي 
گذشته نزديک به دوبرابر افزايش 

داشته است.   
آمار تجمعي توليد ايران خودرو 
از ابتداي سال تا پايان روز هجدهم 
دي ماه نشان مي دهد در مجموع 
تعداد 378هزار و 938دستگاه انواع 
خودروي سواري از خط توليد عبور 

کرده و روانه بازار شده است.
برمبناي اين گزارش، بيشترين 
تيراژ توليد متعلق به محصول پژو 
پارس است.اين خودرو به تعداد 
89هزار و 657دستگاه توليد شده 
است.محصول پژو 405نيز با تعداد 
89هزار و 641بيشترين تعداد توليد 

را به خود اختصاص داده است. پژو 
206نيز از ديگر محصولات پرطرفدار 
و جوان پسند ايران خودرو است که 
از ابتداي سال تا کنون به تعداد 80 

هزار و 25 دستگاه توليد و به بازار 
عرضه شده است.خودروي ملي 
سمند تعداد 64هزار و 620دستگاه 
و محصول تندر تعداد 14هزار و 

986دستگاه از کل توليدات ايران 
خودرو را به خود اختصاص داده 
اند. آريسان خودروي کار جديد 
ايران خودرو نيز تعداد 13هزار و 

431دستگاه از توليدات ايران خودرو 
را دربرگرفته است. توليد خودروي 
دنا نيز در سال جاري افزايش خوبي 
را تجربه کرده و از ابتداي سال تاکنون 
تعداد 13 هزار و 100 دستگاه از آن 
به توليد رسيده است.رانا نيز ديگر 
محصول ايران خودرو است که از 
ابتداي سال تاکنون به تعداد 12هزار 
و 172دستگاه توليد شده است. 
سوزوکي محصول شاسي بلند ايران 
خودرو به تعداد هزار و 40دستگاه 
و ساير محصولات جديد به تعداد 
266 دستگاه توليد شده است.گفتني 
است در ماه هاي پاياني سال، توليد در 
ايران خودرو با شتاب بيشتري ادامه 
دارد تا با نزديک شدن به هدف تعيين 
شده، عرضه متناسب با تقاضا در بازار 
صورت گرفته و رضايت مشتريان 

بيش از پيش فراهم شود.

مونتاژ خودروهای آمبولانس منطقه آزاد اروند راه اندازی شد

مدير واحد صدور آرم سازمان ترافيک با 
اشاره به تعداد آرم های طرح ترافيک گفت: در 
حال حاضر تعداد برابر با سال گذشته است ، 
در سال گذشته برای افراد حقيقی و حقوقی در 
سامانه جدولی طراحی شده که افراد براساس 
آن روزهای کاری در سال را انتخاب می کردند 
و در اين راستا در سال جاری نيز اين امکان 
برای سهميه بگيران وجود دارد تا بتوانند 
روزهای حضور خودرو در محدوده طرح 

ترافيک را خودشان تعيين نمايند.
مصطفی قنبرنژاد اظهار داشت: در سال 
جاری سهميه آرم طرح ترافيک خبرنگاران 
و اصحاب رسانه نيز برابر با سال گذشته 
است در اين راستا همه ساله به مجموعه افراد 
مجاز برای ورود به محدوده طرح ترافيک و 
طرح زوج و فرد يکسری مجموعه دولتی 
و خصوصی اضافه خواهد شد که اين امر 
بايد مديريت گردد اميد است بتوانيم برابر 
با سنوات سال گذشته درخواست اصحاب 

رسانه را برآورده کنيم.
 وی در خصوص واگذاری طرح ترافيک 
به بيماران خاص افزود: در حال حاضر شرايط 

واگذاری آرم طرح ترافيک به بيماران خاص 
تغييری نداشته و همانند سال گذشته است.

وی در خصوص خريد طرح ترافيک از 
طريق تلفن همراه تصريح کرد: متقاضيان برای 
خريد طرح ترافيک از طريق تلفن همراه می 
توانند با شماره گيری –137* و يا –724* 
برای خريد طرح ترافيک اقدام نمايند همچنين 
در سامانه ايرانسل با انتخاب گزينه حمل و 
نقل و در صورت داشتن رمز دوم خود می 
توانند طرح روزانه را فقط برای همان روز 

خريداری نمايند.
 مدير واحد صدور آرم سازمان ترافيک در 
ادامه خاطرنشان کرد: متقاضيان در صورتی 
امکان خريد طرح ترافيک را از طريق سايت 
و تلفن همراه دارند که شماره پلاک خودروی 
خود را وارد نمايند. قنبرنژاد تصريح کرد: در 

حال حاضر خريد طرح ترافيک به صورت 
مستقيم از طريق عابر بانک امکان پذير نيست.

 وی در خصوص انواع طرح های ترافيک 
روزانه گفت: هم اکنون در سال جاری دو نوع 
طرح ترافيک وجود دارد يک نوع برای تردد 
قبل از ساعت 10 صبح که مبلغ آن 31 هزار 
و 200 تومان است و نوع دوم آن برای تردد 
بعد از ساعت 10 صبح که مبلغ آن 23 هزار 
و 400 تومان می باشد.  وی افزود: متقاضيان 
Tehran. می توانند با مراجعه به آدرس سايت
ir نيز نسبت به خريد آرم طرح ترافيک روزانه 
اقدام نمايند همچنين می توانند از اين طريق 
طرح ترافيک هفتگی به مبلغ 109 هزار و 
200 تومان را خريداری نموده و يا برای خريد 
طرح سه ماه آينده خود اقدام کنند.  مدير واحد 
صدور آرم سازمان ترافيک  با اشاره به محدوده 
طرح ترافيک اظهار داشت: محدوده طرح 
ترافيک مانند سال گذشته می باشد و تغييری 
نداشته است. قنبرنژاد افزود : کليه اشخاصی که 
در سال آينده خواهان خريد آرم طرح ترافيک 
روزانه هستند بايد با توجه به اين که داشتن 
برچسب معاينه فنی از مراکز مکانيزه معتبر و 

پرداخت عوارض سالانه خودرو برای ثبت 
نام طرح ترافيک ضروری است ، نسبت به 

دريافت مدارک مذکور به موقع اقدام کنند.
وی با اشاره به سقف طرح آرم ترافيک 
روزانه خاطرنشان کرد: تعداد قابل فروش 
و عرضه آرم طرح ترافيک روزانه در سامانه 
فناوری دارای سقف مشخصی است و به 
محض آن که رکورد به حد نصاب برسد 
افراد مجاز به خريد آن نمی باشند و فروش 
متوقف می شود. وی اذعان داشت: افراد برای 
ثبت نام و دريافت آرم طرح ترافيک ساليانه به 
مدت دو هفته زمان خواهند داشت.  وی با بيان 
اينکه در سال 95 نيز عبور و مرور خودروهای 
هيبريدی و برقی همچون سال جاری در 
صورت ثبت اطلاعات در سامانه و مراجعه 
دارندگان اين نوع خودروها به سازمان طرح 
ترافيک می توانند در محدوده طرح ترافيک 
آزاد و رايگان خواهد بود تصريح کرد: اين 
اقدام در جهت تشويق و ترغيب شهروندان 
به استفاده از حمل و نقل پاک و در راستای 
سياست های محيط زيستی مديريت شهری 

تهران صورت می گيرد.

طرح ترافیک رایگان برای دارندگان خودروهای هیبریدی و برقی 

گروه صنعتي ایران خودرو ؛

توليد روزانه ايران خودرو به بيش از دو هزار دستگاه رسيد
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سازمان توسعه تجارت ایران:

مجوز واردات خودروهای »شورلت« و »اپل« صادر شد
بررسی  از  پس  ايران  تجارت  توسعه  سازمان 
درخواست های ارايه شده، برای واردات دو مدل شورولت 

و يک مدل خودرو اپل مجوز صادر کرد.
سازمان توسعه تجارت ايران در نامه ای به مرکز واردات 
و امور مناطق آزاد و ويژه گمرک ايران، اعلام کرده است: 
با توجه به نامه دفتر صنايع خودرو و نيرومحرکه درباره 
 ،Chevrolet خودروی سواری قابل ورود با نشان تجاری

با رعايت آئين نامه ضوابط فنی واردات خودرو و رعايت 
ساير مقررات و مطابق با مدل های مندرج در گواهی 
نمايندگی صادره مرکز اصناف و بازرگانان با اعتبار دوره 
زمانی 29 آذرماه 98، اقدام شود. دفتر نيروی محرکه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده است که واردکننده 
 TRAX  و AVEO در نظر دارد دو مدل خودرو شورولت
کره جنوبی را در حجم موتورهای 1400 تا 1800در دو 

گروه شاسی بلند و هاچ بک وارد کشورمان کند. همچنين در 
مجوز صادر شده برای واردات خودرو اپُل هم آمده است: 
با توجه به نامه صنايع خودرو و نيرو محرکه در خصوص 
خودروی سواری قابل ورود با نشان تجاری  OPEl، طبق 
قوانين و مقررات اقدامات شود. خودرو درخواستی برای 
اين برند نيز insignia limousine nb با حجم موتور 1998 

اعلام شده است.


